
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  

П Р И М О Р С К О Г О  КРАЯ

П Р И К А З

20 июля 2016 года г. Владивосток № 802-а_________

О переоформлении свидетельства о государственной 
аккредитации Частному образовательному 

учреждению профессионального образования 
«Гуманнтарио-экономический колледж 

Открытого института»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 

государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 года 

№ 1039, Положением о департаменте образования и науки Приморского края, 

утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 03 июля 

2009 года № 171-па, и на основании заключения по результатам 

аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом 

департамента образования и науки Приморского края от 12 июля 2016 года 

№ 778-а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить Частному образовательному учреждению 

профессионального образования «Гуманитарно-экономический колледж 

Открытого института» свидетельство о государственной аккредитации от 06 

июля 2015 года, регистрационный номер 124, серия 25А01 номер бланка 

0000549, в части приложения, в связи с государственной аккредитацией ранее 

не аккредитованных образовательных программ, реализуемым Частным



образовательным учреждением профессионального образования «Гуманитарно

экономический колледж Открытого института», на срок действия 

свидетельства о государственной аккредитации до 28 ноября 2019 года.

2. Отделу по контролю, надзору, лицензированию и аккредитации в сфере 

образования департамента образования и науки Приморского края 

(Волошко):

2.1. Оформить и выдать краевому государственному автономному 

профессиональному образовательному учреждению «Дальневосточный 

судостроительный колледж» приложение № 2 к свидетельству о 

государственной аккредитации по укрупненным группам профессий, 

специальностей и направлений подготовки, к которым относятся заявленные 

для государственной аккредитации образовательные программы, в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

3. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 

соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам, согласно 

настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента Е.В. Черновицкую.

2

И.о. директора департамента



3

Приложение 1 
к приказу департамента 

образования и науки Приморского края 
от «20» июля 2016 года № 802-а

Частное образовательное учреждение 
профессионального образования 

«Гуманитарно-экономический колледж Открытого института»

N
п/п

Образовательная программа, профессия, специальность, направление подготовки

Коды укрупненных групп 
профессий, специальностей 
и направлений подготовки 
профессионального 
образования

Наименования укрупненных групп 
профессий, специальностей и направлений 
подготовки профессионального 
образования.

Уровень образования

1 2 3 4

1. 44.00.00 Образование и педагогические 
науки

Среднее
профессиональное 
(программа 
подготовки 
специалистов 
среднего звена)


